
Nové možnosti přispívání do sbírek pro farnost

Civilizace a pokrok dohonily už i nás v zábrdovické farnosti. Ode dneška (8.6.2025) přidáváme 
nové možnosti, jak můžete přispívat do sbírek. Od biskupství jsme dostali krásné nové košíky na 
vybírání, ale nejsou to ledajaké košíky. Tyto košíky mají na bocích dvě důležité kartičky, pomocí 
kterých mohou zaplatit  i  ti  z vás, kteří u sebe nemají žádnou hotovost a jsou spalování touhou 
přispět  do sbírky,  aby mohli  pak pokojně odejít  domů (samozřejmě až po mši  svaté).  K tomu 
celému budete potřebovat svoje mobilní telefony.

Jedna kartička — ta s modrým pruhem — je od biskupství. Abyste přispěli s využitím této kartičky, 
musíte mít na svém mobilním telefonu nainstalovanou a aplikaci Donátor, být do programu Donátor 
zaregistrovaní a v aplikaci Donátor přihlášení. Pak máte dvě možnosti, jak pomocí této kartičky 
zaplatit:

a) Kartička obsahuje NFC čip, takže stačí mobilní telefon přiblížit a po navázání komunikace 
s NFC čipem vám telefon nabídne otevřít mobilní aplikaci Donátor, kde už jen stačí zvolit  
částku a zaplatit.

b) V mobilním telefonu si otevřete aplikaci na focení, zaměříte QR kód a měla by se vám 
objevit možnost otevřít aplikaci Donátor. Po kliknutí a otevření aplikace Donátor už stačí jen 
zvolit částku a zaplatit.

Druhá kartička – ta,  která obsahuje pouze velký QR kód a není na ní  široký modrý pruh – je  
platební OR kód vygenerovaný pro přímé platby na účet farnosti. Stačí otevřít na vašem mobilním 
telefonu aplikaci vaší banky, zvolit možnost Zaplatit přes QR kód, namířit fotoaparát na QR kód, 
vyplnit částku, kterou chcete přispět, a potvrdit platební příkaz.

U prvního  řešení  tedy  musíte  mít  nainstalovanou  aplikaci  od  biskupství  a  být  v  ní  přihlášeni,  
u druhého řešení vám stačí vaše používaná aplikace pro mobilní bankovnictví.

Řešení přes Donátor funguje tak, že peníze nejdou přímo na účet farnosti, ale na účet biskupství, 
s identifikací, jaká platba je pro jakou farnost, a jednou měsíčně jsou peníze z biskupství posílány 
v plné výši na účet farnosti.

U druhého  řešení přes QR kód účtu farnosti jdou vámi poslané peníze okamžitě přímo na účet 
farnosti.

Obě řešení jsou zcela bez jakýchkoliv poplatků.

Tabulka s přehledným srovnáním variant

Bezhotovostní platba pro farnost při sbírce v kostele

Varianty Možnost 1 Možnost 2

Technický  prostředek:
zvolte buď a) nebo b)

a) NFC čip
bezkontaktně

b) QR kód 1
a fotoaparát telefonu

b) QR kód 2
a fotoaparát telefonu

Aplikace v telefonu Aplikace Donátor Vaše mobilní bankovnictví

Zprostředkovatel Účet biskupství „Donátor“ Přímo, bez zprostředkovatele

Cílový příjemce Účet farnosti Brno-Zábrdovice Účet farnosti Brno-Zábrdovice

Připsání na farní účet 1x měsíčně Okamžitě

Zvláštnost 1x ročně daňové potvrzení dárci

8. 6. 2025 V1


	Nové možnosti přispívání do sbírek pro farnost
	Tabulka s přehledným srovnáním variant


